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“Pér disa shtesa né Udhézimin Nr.01, daté 14. 01. 2011 “Mbi progedurén e pérpunimit té
deklaratés doganore (DAV) né Sistemin Asycuda World”

Né zbatim t€ nenit 17 dhe 150 t& Ligjit Nr.102/2014,daté¢ 31.07.2014 “Pér Kodin Doganor té
Republikés s& Shqipérisé” nenit 303 t& VKM nr.651 daté 10.11.2017174 “*Pér Dispozitat Zbatuese t&
Kodit Doganor™, mbi progedurén e pérpunimit té deklaratés doganore (DAV) né Sistemin Asycuda
World”

UDHEZOJ:

Ndryshimet né€ Udhézimin Nr.0l,daté 14.01.2011 “Mbi prog¢edurén e pérpunimit té deklaratés
doganore (DAV) né Sistemin Asycuda World” né pikat:

Pika 31 ndryshon;

Pérgjegjési 1 zyrés/turnit kryen veprimin “print release order” né sistemin asycuda world i cili
presupozon dhe vulosjen e deklaratés doganore me nénshkrim elektronik. Pas plotésimit té urdhér
¢lirimit deklaruesit nga ana e sistemit i dérgohet njé email duke e njoftuar se duhet (& printohet
deklarata doganore né format PDF. Deklarata doganore (DAV) do té jeté e vulosur me vulé
elektronike sipas formatit/modelit t&€ miratuar me shkresén e DPD-se nr.10795 daté 30.04.2019.

Pika 32 ndryshon;

Dalja e mallrave nga zyra doganore kushtézohet me printimin e deklaratés doganore né formatin PDF
me vulé elektronike sipas formatit/modelit t€ miratuar me shkresén ¢ DPD-se nr.10795 daté
30.04.20109.

Ky udhézim hyn n¢ fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare & internetit (€ Drejtorisé s&
Pérgjithshme t& Doganave.
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